
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 28.6.2017  

COM(2017) 358 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

 

  

DISKUSNÍHO DOKUMENTU 

O BUDOUCNOSTI FINANCÍ EU  

 



 

2 

Příloha: Důsledky pro oblasti velkých výdajů EU na základě pěti scénářů 

 

 

Scénář 1: 

Pokračování v 

dosavadní praxi 

 

Scénář 2: 

Dělat méně 

společně 

 

Scénář 3: 

Někteří dělají více 

Scénář 4: 

Zásadní 

přepracování 

Scénář 5: 

Dělat mnohem 

více společně 

Priority politik 

Pokračovat v 

současném 

programu reforem 

Převážně financovat 

funkce nezbytné pro 

jednotný trh 

Jako ve scénáři 1; 

některé členské 

státy navýší 

rozpočty v 

oblastech, ve 

kterých se 

rozhodnou dělat 

více 

Financovat priority 

s velmi vysokou 

přidanou hodnotou 

EU 

Dělat mnohem více 

v různých oblastech 

politik 

Objem Víceméně stejný Výrazně nižší O něco vyšší Nižší Výrazně vyšší 

Konkurenceschopn

ost 
Mírně vyšší podíl  

Stejně jako 

ve scénáři 1, ale 

výrazně nižší částka 

Stejně jako ve 

scénáři 1 
Vyšší podíl   Vyšší podíl  

Hospodářská, 

sociální a územní 

soudržnost  

Nižší podíl  
Nižší částka  

 

Stejně jako ve 

scénáři 1  
Nižší podíl  Vyšší částka 

Zemědělství Nižší podíl  
Nižší částka  

 

Stejně jako ve 

scénáři 1  
Nižší podíl  Vyšší částka  

Bezpečnost, obrana, 

migrace 

 

Vyšší podíl  
Žádné finanční 

prostředky  

Vyšší podíl 

částečné krytý 

členskými státy, 

které projeví zájem 

Výrazně vyšší podíl  Výrazně vyšší podíl  

Vnější činnost Vyšší podíl  Nižší částka  

Vyšší podíl 

částečné krytý 

členskými státy, 

které projeví zájem 

Výrazně vyšší podíl  Výrazně vyšší podíl  



 

3 

Fiskální kapacita 

hospodářské 

a měnové unie 

  

Funkce 

makroekonomické 

stabilizace pro 

členské státy 

eurozóny 

 

Funkce 

makroekonomické 

stabilizace 

a Evropský měnový 

fond 

Příjmy 

Stávající systém 

beze slev; 

financování 

rozpočtu EU z 

jiných zdrojů 

příjmů nebo 

poplatků 

Stávající systém 

beze slev 

Stejně jako ve 

scénáři 1;  

plus nové politiky 

financované pouze 

zúčastněnými 

členskými státy  

Další zjednodušení 

scénáře 1; nové 

vlastní zdroje  

Důkladná reforma 

nad rámec scénáře 

4; financování 

významného podílu 

rozpočtu EU z 

nových vlastních 

zdrojů 

 


